Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

 Rua José Bonifácio, 1001 – CEP 19800-072 – Fone/Fax: (18) 3302-4144

Site: www.assis.sp.leg.br – e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ofício nº 283/2022 – AL

Assis, 21 de julho de 2022.

À Exma. Sra. Dra.

LILIANE GARCIA FERREIRA

Presidente do CONSEG

Assis/SP

Assunto: Solicita parecer do CONSEG referente ao Projeto de Lei nº 131/2022.

Excelentíssima Presidente do CONSEG,

Venho por  meio deste solicitar a Vossa Excelência a gentileza de apresentar

ao Conselho Comunitário de Segurança (CONSEG) o Projeto de Lei nº 131/2022, de minha

autoria, que “dispõe sobre o controle da poluição sonora e os limites máximos de

intensidade da emissão de níveis de ruído resultantes de atividades urbanas e rurais no

município de Assis”, a fim de que o Conselho encaminhe à Câmara Municipal de Assis um

parecer referente à matéria.

Saliento que o parecer ora pleiteado é de suma importância para a apreciação

do mencionado projeto nesta Casa de Leis e que a Comissão de Constituição e Justiça

aguarda as considerações do Conselho para concluir sua análise sobre a propositura.

Desta forma, solicito também o obséquio de conferir celeridade ao

atendimento deste ofício, para viabilizar o prosseguimento do processo até o dia 29 de

agosto de 2022 e cumprir os prazos regimentais deste Poder Legislativo.

Nada mais havendo, agradeço desde já a atenção de Vossa Excelência e

manifesto protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GERSON ALVES DE LIMA

Vereador – PTB

NP/np

O
FÍ

C
IO

 E
XP

ED
ID

O
 N

º 2
83

/2
02

2
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
er

so
n

Al
ve

s
de

 S
ou

za
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BC

1-
B0

42
-2

3C
5-

B1
4F

Pag. 1/1